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Asia: Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle lahjontaa koskevaan rikosoikeudelli
seen yleissopimukseen tehdyn varauman peruuttamisen hyväksymisestä ja laiksi rikoslain muuttamisesta

Helsingin käräjäoikeus pitää luonnosta hallituksen esitykseksi hyvin perusteltuna. 
Kuten esitysluonnoksessa on todettu siinä tarkoitettuja lainkäyttötilanteita tulee 
vuosittain olemaan hyvin rajoitettu määrä, joskin ne yksittäisinäkin asioina saatta
va vaatia huomattavia resursseja yksittäisissä tuomioistuimissa.

Ehdotetun lain muotoilu sisältää avoimia tunnusmerkkejä. Lainkäytössä tulee 
esiin rajanvetoja sallitun tekemisen ja rangaistavan tekemisen välillä. Tämä on si
nänsä normaalia ratkaisutoimintaa. Kun säännöksen perusteena on kansainvälinen 
sopimus, tulkintaa joudutaan hakemaan sopimustekstin selitysmuistiosta, mitä ei 
voida pitää hyvänä lainsäädäntönä, etenkään kun selitysmuistiossa ei ole määritel
ty kaikkia tunnusmerkistötekij öitä (esimerkiksi vaikuttamisen epäasiallisuutta). 
Oikeustieteen eri suuntiin osoittavat tienviitat eivät juurikaan auta asiaa. Tätä puu
tetta on esityksessä pyritty korjaamaan määrittelemällä tunnusmerkistötekij öitä 
itse säännöstekstissä. Ratkaisu on asiallinen.

Kappaleessa ”Vaikutusvallan väärinkäyttörikoksen rakenne ja sisältö” alakappa- 
leen "Vaikutusvallan käyttämisestä epäasiallisesti” toisen kappaleen keskelle tulisi 
lisätä sana ”jo” lauseessa "Artiklan mukaan aktiivisessa vaikutusvallan väärinkäy
tössä rangaistavuuden edellytykset täyttyvät jo, kun...”.

Ehdotetut säännökset tulevat sijoitettavaksi rikoslain 16 lukuun, jonka otsikko on 
"Rikoksista viranomaisia vastaan”. Kim ehdotus koskee myös kansanedustajaa 
päätöksentekijänä, otsikko ei vastaa aivan tiukasti luvun sisältöä. Tosin luvussa 
säädetään jo nyt kansanedustajien lahjonnasta (14a-14b, 18 ja 20 §).

Käräjäoikeudella ei ole lausuttavaa oikeushenkilön rangaistusvastuuseen esitetyis
tä lisäyksistä.
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